[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2016    № 80
Об организации питания учащихся из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Чулымского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области № 81-п от 05 марта 2015 «Об обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области,  - детей из многодетных и малоимущих семей за счет средств областного бюджета Новосибирской области», в целях обеспечения питанием учащихся из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Чулымского района Новосибирской области,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Управлению образования  администрации Чулымского района Новосибирской области, руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Чулымского района организовать питание учащихся из многодетных и малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, из расчета на одного обучающегося в размере не более 3 780,20 рублей в год за счет субсидий из областного бюджет Новосибирской области бюджету Чулымского района и 410,0 рублей в год за счет средств бюджета Чулымского района.

2. Муниципальным общеобразовательным организациям Чулымского района  осуществлять финансовое обеспечение расходов на питание учащихся в соответствии с принятыми бюджетными обязательствами.

3. Возложить на МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения Чулымского района» (И.И. Мишина) и руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений ответственность за своевременное целевое использование субсидий из областного бюджета Новосибирской области на обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Чулымского района из многодетных и малоимущих семей с учетом  средств софинансирования из районного бюджета, подготовку и предоставление отчета о расходовании средств в министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.

4. Отделу информационных технологий администрации Чулымского района Новосибирской области (Е.А. Гридчин) опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Чулымского района Новосибирской области.

       5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Чулымского района Новосибирской области по социальным вопросам Полозова Е.В.
       Глава района                                                        А.И. Артемченко
Евраш С.В.
 22-598